
48

U rzędówka
S t a r o s t to a ĘM Pszczpnskiego.

W ychodzi w każdą s o b o t ę .  P ren u m era ta  m iesięczna { Za redakcję odpow iedzialny :
1,20 zł. bez porto rjum . O g łoszen ia  za w iersz trzy fam o wy J 
lub  jeg o  m iejsce 0,25 zł., z obcych pow iatów  0 3 0  zł. J

za część u rzędow ą sekretarz T  u 1 a j a.

P rzy jm ow an ie’ og łoszeń  do środy. i  N akładem  pow iatu  Pszczyńskiego
A bonam en t przyjm uje każdy urząd pocztow y. .  i druk iem  firm y A l f o n s  L o k a y  w P s z c z y n i e .

Nr. 15. P s z c z y n a ,  dnia 20. kwietnia 1929.

C z ę ś ć  u r z ę d o w a .  

R o z p o r z ą d z e n i e
W ojew ody Śląskiego w  przedmiocie odpoczynku niedzielnego i świątecznego  

w  rzemiośle fryzjerskiem i perukarskiem z dnia 28. marca 1929 r. (L. P. H. 1097/1.)

Na podstawie §-u 105-c niemieckiej ordynacji przemysłowej zarządzam, co następuje

§ 1.
Rozporządzenie Prezesa Rejencji w Opolu z dnia 21-go  m arca  1895 roku obowią

zujące dotychczas na górnośląskiej części Województwa Śląskiego traci swą ważność z 
dniem 31-go m arca  1929 roku odnośnie następujących miejscowości: miasto Katowice, 
Mysłowice. Siemianowice, Królewska Huta. Chorzów, Wielkie i Nowe Hajduki, Św iętoch
łowice, Ruda, Lubliniec, Tarnow skie  Góry, Pszczyna, Mikołów i Rybnik.

§ 2 .
W e wspomnianych w g-ie 1 miejscowościach wolno zatrudniać pracowników 

w rzemiośle fryzjerskiem i perukarsk iem :
1 )  w drugie święto Wielkiej Nocy, Zielonych Świąt i Bożego Narodzenia w czasie 

od godziny 8-mej do 12-tej,
2.) w' niedziele i święta, o ile to jest  potrzebne dla przygotowania publicznych 

przedstawień teatralnych i innych przedstawień.
Pozatem wszelkie zatrudnienie pracowników fryzjerskich i perukarskich w niedziele 

i św ięta  w  tych miejscowościach jest zakazane. —
Zakaz ten jes t  ważny również przy obsłudze klientów w ich własnym donm i dla 

tych rzemieślników, którzy nie mając sklepu, wykonują swoj zawód w mieszkaniu klienteli.
0  ilo p race  niedzielne trw ają  dłużej niż 3 godziny, pracownicy pracujący w nie

dziele muszą być uwolnieni od pracy w każdą trzecią niedzielę na całe 36 godzin lub w 
każdą drugą niedzielę na czas od godziny 6-tej do 18-tej lub też w jednym  dniu robo
czym w tygodniu najpóźniej od godziny 13-tej. —

0  ile pracow nicy z powodu pracy niedzielnej nie mogą iść do kościoła na nabo
żeństwo, należy im w każdą trzecią niedzielę dać wolny czas, aby mogli pójść na nabożeństwo.



49

§ 3- .
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 14 kwietnia 1929 roku.

W o j e w o d a .
(—) wz. Ż u r a w s k i  nip.

Wicewojewoda
L. G. 1037.

Powyższe podaję do publicznej wiadomości.
Pszczyna, dnia 17. kwietnia 1929 r.

Starosta. Dr. J a r o s z .

Ustalenie wartości zarobków w naturze, otrzymanych w roku 1928 
przez rolnych urzędników ruchu i robotników fachowych. 

§ 160 ust. 2 Ord. Ubezp.
Wartość zarobków w  naturze rolnych urzędników ruchu i robotników fa c h o w y c h  

na rok 1 9 2 8  ustala się ja k  następuje:
żyto 100 kg. 39,—  zł. masło 1 kg 6 — zł.
pszenica „ 46,—  * Świnia 1 kg żywej wagi 2,20 ff

jęczmień „ y) 3 3 , -  „ drzewo opalowe 1 m3 8,— ff
owies „ n 3 3 , -  „ 1 rola niouprawdona 1 ha 80,-- ł f

ziarna dla kur „ n 10,—  „ „ uprawiona 1 ha 200,— W
kartoflo „ y) 6,70 „ łąka 1 ha 200 — l i

siano „ n 6 . -  „ pastwisko od sztuki bydła 5 0 - ff
słoma „ y> 3,50 „ węgiel tonna 25,— n

mąka żytnia 70°/ n 100 kg 5 6 ,—  „ mieszkanie 1 pokój rocznie 80,— a

„ pszenna 65 °/o u , 6 9 ,—  „ utrzymanie rocznie 900,— w
mleko 1 litr 0,37 „

• Przewodniczący.
w z. W o ck  a.

L . O. 1671.

Dotyczy: Przepisy policyjno-budow lane.

Panujące ostatniemi czasy silne mrozy spowodowały liczne uszkodzenia ogólnych 
domowych urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych w miastach, w następstwie czego wy
niknąć mogą dalsze szkody, zagrażające higjenie i bezpieczeństwu publicznemu. Według 
posiadanych przez Ministerstwo Robót Publicznych informacji właściciele nieruchomości 
ociągają się mimo tego niejednokrotnie z doprowadzeniem wymienionych urządzeń do 
stanu należytego.

Wobec powyższego zechcą miejscowe władze policyjne przeprowadzić bezwłoczną 
rewizję ogólnych urządzeń domowych, wodociągowych i kanalizacyjnych i w  wypadkach, 
gdy zachodzi tógo potrzeba wezwać właścicieli nieruchomości do natychmiastowego do
konania koniecznych napraw. %

Pszczyna, dnia 5. kw ietnia 1929 r.
Starosta.

Dr. J a r o s z



50

W Chrzanowie stwierdzono wypadek pomoru świń oraz nosacizny u jednego 
konia padłego.

W gminach Zator, Bachowice i Spytkowice powiatu Oświęcimskiego i w Wilko
wicach powiatu Bialskiego stwierdzono w dwóch wypadkach wściekliznę psów.

W gminie Brodla powiat Chrzanów uznano zarazę świń za wygasłą,
W powiecie Cieszyńskim uznano pom ór i zarazę świń za wygasłą.
W gminie Osiek powiat Biała, uznano pom ór świń za wygasły.
Zarazę dziczyzny w -Jankowicach powiat Rybnik, uznano za wygasłą.
W  gminie Spytkowice powiat Oświęcim uznano pom ór świń za wygasły.
W  Grójcu powiat Oświęcim, uznano zarazę świerzbu koni za wygasłą.
W  gminie Miądzyrzecze-Górne powiat Bielski stwierdzono zarazę i pom ór trzody 

chlewnej, zaś w gminie Czechowice stwierdzono zarazę trzody chlewnej.

Starosta.
w z. Dr. Riess.

L. O. 1301/1.
D o ty c z y :  P rzy jęc ie  a g e n d  in w a lid z k ic h

o d  w ła d z  w o js k o w y c h .  — Pszczyna, dnia 17. kwietnia 1929 r.
Podaję do publicznej wiadomości, żo agendy referatu inwalidzkiego przy Powiato

wej Komendzie Uzupełnień zostały zlikwidowane i obszar powiatu Pszczyńskiego 
przydzielono do Powiatowego Urzędu Inwalidzkiego w Katowicach — Starostwo.

Wszelką korespondencję należy kierować pod wyżej podanym adresem.

Starosta.
Dr. J a r o s z .

Z A W I A D O M I E N I E .
W piątek, dnia 26. kwietnia br. o godz. 10-tej przedpołudniem odbędzie się 

w Urzędzie gminnym w Ornontowicach zebranie członków Spółki wodnej. Celem zebrania 
je s t  powzięcie uchwały w przedmiocie statutu spółki. Osoby interesowane, które mimo 
zawiadomienia, nie przybędą na  zebranie uważane będą za zgadzające się z wnioskami, 
które uchwalone zostaną na  zebraniu większością głosów.

Projekt statutu jes t  wyłożony wr Urzędzie gminnym do wglądu dla interesentów 
przez czas dni 8 przed terminem zebrania.

Pszczyna, dnia 12. kwietnia 1929 r.
Starosta.

___________Dr. Jarosz.___________________

Z A W I A D O M I E N I E .
W sobotę, dnia 27. kwietnia 1929 r. o godz 10-tej przed południem odbędzie 

się w  Urzędzie gminnym w Pielgrzymowicach zebranie członków Spółki wodnej. Celem 
zebran ia  jest  powzięcie uchwały w przedmiocie statutu spółki. Osoby interesowane, które 
mimo zawiadomienia nie przybędą na  zebranie uważane będą za zgadzające się z wnios
kami. które uchwuilone zostaną na zebraniu większością głosów.

Projekt statutu jes t  wyłożony w Urzędzie gminnym do wglądu dla in teresentów 
przez czas dni 8 przed terminem zebrania.

Pszczyna,  dnia 12. kwietnia 1929  r.
Starosta. Dr. J a r o s z .



51

O. 1468/5.

Na podstawie § 84 ordynacji gmin wiejskich zatwierdziłem wybór I. ławnika Józefo 
M a t u s z c z y k a  z Woszczye na Naczelnika gminy oraz Teodora L e ś n i k a  ławnikiem 
Zarządu gminnego.

Pszczyna, dnia 9. kwietnia 1929 r.

Starosta. Dr. J a r o s z .
L. O. 833/1. —

Na podstawie § 84 ordynacji dla gmin wiejskich zatwierdzam wybór Jakoba D u r o k  a 
—  rolnika — w Frydku naczelnikiem gminy.

Pszczyna, dnia 9. kwietnia 1929 r.

Starosta. Dr. J a r o s z .

100 -  »  

1 6 5 — » 
200,— » 

5 0 , -  » 
52,30 >

Dalsze w pływ y na „Dom Zdrowia11 z przeniesienia: 27 414,74 zł.
253. Gmina Paw łow ice . . . . .
254. « W ilkowyje . . . . .
255. « W e s o ł a .............................................................
256. c Bijasowice . . . . .
257. Zarząd kopalni „Boer“ Kostucbna —  P odlesie ______________

razem : 27 982,04 zł.
Za pow yższe ofiary Komitet Pow iatow y dziękuje, kwitując ich odbiór.

Za Komitet Powiatowy  
Obchodu Uroczystości 10-lecia W skrzeszenia Państwa Polskiego:

P r z e w o d n i c z ą c y :
Dr. J a r o s z .

Starosta.

Jan O r l i k ,  zamieszkały w Studzionce zamierza wybudować dom mieszkalny na 
realności swej (parcela 192) położonej poza zabudowanym obwodem gminy Studzionka.

Wniosek jego o zezwolenie na osiedlenie się zostanie w najbliższych dniach ogło
szony w gminie Studzionka.

Pszczyna, dnia 12. kwietnia 1929 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego.

Dr. J a r o s z.

M r z y k  Franciszek, zamieszkały w Chełmie zamierza wybudować dom mieszkalny 
z zabudowaniami gospodarczemi na realności swej nr. 93 położonej poza zabudowanym 
obwodem gminy Chełm.

Wniosek jego o zezwolenie na osiedlenie się zostanie w najbliższych dniach ogło
szony w gminie Chełm.

Pszczyna, dnia 15. kwietnia 1929 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego.

Dr. J  a r o s z .



52

Ś m i e j a  Franciszek, zamieszkały w Cisówce powiat Eybnik zamierza w y b u d o w a ć  
dom mieszkalny z zabudowaniami gospodarczemi na realności swej (parcela 48) położo
nej poza zabudowanym obwodem gminy Studzionka.

Wniosek jego o zezwolenie na osiedlenie się zostanie w najbliższych dniach ogło- 
gzony w gminach Mizerów i Studzionka.

Pszczyna, dnia 17. kwietnia 1929 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego.
Dr. J a r o s z .

J o n k i s z  Jan, zamieszkały w Goczałkowicach Górnych — Bór II, zamierza wybu
dować dom mieszkalny na realności swej (parcela 148/35 mapa 3) położonej poza zabu
dowanym obwodem gminy Goczałkowice Górne.

Wniosek jego o zezwolenie na osiedlenie się zostanie w najbliższych dniach ogło
szony w gminie Goczałkowice Górne.

Pszczyna, dnia 17. kwietnia 1929 r.
Przewodniczący Wydziału Pow iatow ego.

Dr. J a r o s z .

Przedsiębiorstwo Osadnicze „Ślązak" sp. z ogr. odp. w Katowicach zamierza wy
budować domy mieszkalne na parcelach od 3— 8, 21— 78, 81— 88 oraz V. i VI. poło
żonych poza zabudowanym obwodem gminy Rudołtowice.

Wniosek o zezwolenie na osiedlenie się zostanie w najbliższych dniach ogłoszony 
w gminach Rudołtowice i Goczałkowice Dolne.

Pszczyna, dnia 18. kwietnia 1929 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego.

Dr. J a r o s z .

„Most na szosie Wrocław — W arszawa w Bieruniu Starym został przez ostatnie 
mrozy znacznie uszkodzony, wskutek czego zabraniam aż do nkonczenia naprawy prze
jazdu samochodami ciężarowemi. Termin naprawy przypuszczalnie 14 dni."

Pszczyna, dnia 17. kwietnia 1929 r.

Przewodniczący W ydziału Powiatowego.
Dr. J a r o s z .

Powiatowa Szkoła Gospodarstwa Domowego w Starejwsi sprzeda 5 * ty g o d n io w e g o  
buhajka rasy nizinnej czarno-srokatej.

Kierownictwo Szkoły.

Za potyczki i tow ary pobrane  na kredyt bez m ego p isem nego  zezw olenia przez m oją żonę 
A gnieszkę G r a b o w s k ą  z dom u W ieczorek z M iedźnej n ie  odpow iadam .

M i e d ź n a ,  dn ia  12. kw ietnia 1929 r.

(—) Jan Grabowski.




